
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO NEVES DE CAMPOS, Matrícula, 5931841-4 
para atuar como Fiscal do Contrato 014/2021-SEAC, fi rmado com a Empre-
sa – MATHEUS CAMPOS DA COSTA (AGILIZON ONLINE), inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 37.805703/0001-05, cujo objetivo é confecção de chapas 
galvanizadas, em estrutura metalon, frente e costa, medindo 71 x 40 cm a 
serem instaladas nas usinas da Paz Bengui e Cabanagem, com vigência de 
12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do presente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 15 de julho de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 681217
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 148 DE 15 JULHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.614, de 18 
de junho de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 09.2021- ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AMAZON
-AEA, CNPJ: 14.292.112/0001-78.
OBJETO: aquisição e distribuição de cestas básicas e kits de limpeza e hi-
giene pessoal para famílias da região metropolitana de Belém em situação 
de vulnerabilidade social em decorrência da pandemia da COVID 19.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 15/07/2021
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora Operacional.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Robson de Castro Silva, Coordena-
dor, Identidade Funcional: 57213878.
GABINETE DO PRESIDENTE, 15 de JULHO DE 2021
 JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente em exercício da Fundação PARAPÁZ

Protocolo: 681100

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 136 DE 07 DE JUNHO 
DE 2021, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.631, PAG. 12 DE 08.07.2021 – 
Protocolo: 677466.
Onde se lê: NO PERÍODO DE 01/07/2021 A 30/07/2021
Leia-se: NO PERÍODO DE 02/07/2021 A 31/07/2021

Protocolo: 680929

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA
EDITAL DE DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA FUNDAÇÃO 

PARÁPAZ Nº 006/2021
PROCESSO Nº 2021/562963
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
Dispensa de Licitação, por Cotação Eletrônica, do tipo menor preço por 
LOTE, conforme abaixo:
OBJETO : Aquisição de Material de limpeza e Produção de Higienização para 
atender as demandas da Fundação PARÁPAZ e suas unidades, de acordo com 
as especifi cações e condições constantes do Termo e Referência (ANEXO I).
DATA DA ABERTURA: 19 de Julho de 2021
HORA DA ABERTURA: 10 h (horário de Brasília)
LOCAL DE ABERTURA: http://web.banparanet.com.br/cotacao.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: UAS G: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida 
João Paulo II, nº 632, CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no BANPARÁNET, no endere-
ço Http://web.banparanet.com.br/cotacao, e no Portal Eletrônico de Com-
pras do Governo do Estado do Pará – COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br .
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 681087

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 147 DE 14 DE JULHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização da 
Ação Cidadania no município de Salinópolis/PA, no período de 07 a 10 de 
julho de 2021:

SERVIDOR MATRICULA

ALBERTO FERNANDES MELO 5949869/1

ANDERSON VIEIRA ACIOLES 5946715/1

ANDREZA CRISTINA OLIVEIRA DE MIRANDA MORAES 5946731/1

CARLOS SÉRGIO DE ARAGÃO VALENTE 5678420/3

ELIELMA SILVA GOMES FARIAS 5946664/1

MÁRCIA INEZ SOUSA IZAIAS SOUZA 5953797/1

NADILSON CARDOSO DAS NEVES 5945840/2

PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS 5739454/11

RENATO SANTOS DA SILVA 5946708/1

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/2

ROSA MARIA MAIA PAES SOARES 8022535/2

VANESSA DA SILVA MOURA 8022535/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 14 DE JULHO DE 2021.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente da Fundação PARÁPAZ – Em exercício

Protocolo: 680854

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 145 DE 17 DE JULHO DE 2021
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 
34.614, de 18 de junho 2021.
CONSIDERANDO o processo 2021/764566 e Certidão de Nascimento 0656
5601552021101617140073698930.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Paternidade, ao servidor HELDER JOCELINO PEREIRA 
PANTOJA, ocupante do cargo de ASSESSOR OPERACIONAL, identidade fun-
cional nº 5947129/ 1, lotado no POLO JURUNAS DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, 
a contar de 05/07/2021 a 14/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JHON KEVEN CAMPOS VAVALCANTE
Presidente em Exercício da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 681101
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 009/2021

 OBJETO: aquisição e distribuição de cestas básicas e kits de limpeza e hi-
giene pessoal para famílias da região metropolitana de Belém em situação 
de vulnerabilidade social em decorrência da pandemia da COVID 19.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AMAZON - AEA
CNPJ: 14.292.112/0001-78
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.422.1500.8815– (Polo de inclusão - PARAPAZ)
Elemento de Despesa: 3350-41.06 - (Contribuições/ instituições sem fi ns 
lucrativos)
Fonte de Recursos: 0301 – (Superávit)
Ação: 227161
PI: 21DEMP00192
Valor: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)
VIGÊNCIA: Início: data da publicação do extrato de Termo de Fomento /
Fim: 30 de setembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 13.019/2014, Lei nº 13.204/2015, Decre-
tos Estaduais nº.768/2013, 733/2013, 870/2013
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021
ORDENADOR  RESPONSÁVEL: Jhon Keven Cavalcante Campos
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente em exercício da Fundação PARAPÁZ

Protocolo: 681097
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 669/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 13 DE JULHO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,


